在学生の皆様

学校保健安全法に基づき，年一回の定期健康診断を下記のとおり実施いたします。健康で

充実した学生生活を送るためにも，毎年必ず受診しましょう。

 介護体験・教育実習・就職活動で「健康診断証明書」が必要な場合は，下記の全ての検診

項目を受診していただく必要があります。

記

※やむを得ない事情で上記日程で受診できない場合は，

以下の新入生と同じ日程で受診してください。

［男性］4 月 6 日（木）13 時～13 時 45 分

［女性］4 月 6 日（木）14 時 15 分～16 時

【検査時の注意事項】

１． 胸部レントゲン検査について

 金具（ネックレス，インナーの金具，ピアス，イヤリング等）は，外してください。

 無地のＴシャツ，無地のインナーは着用したまま撮影可能です。ただし，スポーツブラ

ジャー，カップ付きシャツは避けてください。

 髪が長い方はヘアゴムを持参してください。

 レントゲン車は狭いため，極力着脱しやすい服装でお越しください。

 女性の方で，妊娠中，妊娠の疑いのある方は事前に必ず受付に申し出てください。

母体保護のため，検査を行わない場合もあります。

 検査費用は 1500 円です。

当日受付で徴収します。お釣りのないようにご準備をお願いします。

２． 尿検査について

 美術学部・修士課程生は，4 月 3 日（月），音楽学部・修士課程生は 4 月 4 日（火）の

成績開示時に検尿容器をお渡しします。

博士（後期）課程生のみ検査日当日にお渡しします。

 検査当日，受付で検尿容器を提出していただきます。

都合により持参できない場合は，4月14日（金）9時～12時に保健室まで提出してください。

【連絡事項】

１． 健康調査票/予防接種履歴・感染症罹患調査票について

 定期健康診断の受診日に必ず提出してください。

都合により提出できない場合は，後日保健室まで提出してください。

２． 学内の定期健康診断を受診できなかった場合

 各医療機関，保健所等で受診していただき，結果を保健室まで提出してください。

費用は，全額自己負担になります。

 ※定期健康診断について，事前に相談したいことがある方は保健室まで御連絡ください。

  保健室 電話：075-334-2212

日 程 受 付 時 間 実施場所 検診項目

４月７日（金）

［男性］9 時～9時 45 分

［女性］10 時 15 分～11時 30 分

     13 時～15 時 30 分

大学会館 1階

検尿・視力・身体計測・血圧

胸部 X線（レントゲン）

内科検診

定期健康診断のお知らせ

今年度から，性別により受付・受診時間

を区分しています。

また，内科検診も同日実施になります。